[image: image1.jpg]5 SECRETARIA
Nacional e pcrapo DA SAUDE ¥ CEs-c0 o de Satde de Goids
de Satude

,,“_*x Fiscalizando para melhorar o SUS

f"‘*"x
|| ‘. \g Conselho  —__—————— % Conselho Estadual
susmsm  EQ ?

MINISl'ERIO

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 01/2014

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde de Goiás, usando das atribuições que lhes são conferidas nos termos do Art. 19, Inciso IV do Regimento Interno, CONVOCA os(as) Senhores(as) Conselheiros(as) para participarem da 1ª Reunião Extraordinária de 2014, no dia 20 de Fevereiro de 2014, às 13h30min em primeira Convocação e às 14h15min em última Convocação, que se realizará no Auditório do Conselho Estadual de Saúde/GO, situado a Avenida Tocantins nº. 311, 2º andar, Centro, nesta Capital, onde serão tratados os assuntos em pauta.
PAUTA:
1. INFORMES MESA DIRETORA:
2. ORDEM DO DIA:

ITEM 1 -  Discussão e encaminhamentos referentes à adoção do sistema de gerenciamento de unidades de saúde por Organizações Sociais pela Secretaria de Estado da Saúde de Goiás e o papel do CES;
Expositores:
Deusdedith Vaz
Superintendente de Gerenciamento das Unidades Assistenciais de Saúde – SUNAS/SES – Médico
Gilberto Torres Alves Jr.
Gerente de Auditoria – GA/SCATS/SES
Auditor de Sistema de Saúde – Advogado
Dilson da Silva Luz
Auditor de Sistemas de Saúde – Contador – GA/SCATS/SES
Érico de Pina Cabral
Promotor de Justiça

Coordenador do CAO Saúde – MP/GO.
                 PRESIDÊNCIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE-GO, em Goiânia, aos sete dias do mês de fevereiro de 2014.

Venerando Lemes de Jesus
Presidente
_______________________________________________________________________________________
Av. Tocantins N.º 311 – 2º andar – Centro

Fone/Fax 3201-4254 e 3201-4255/4260

E-mail – conselhosaudegoias@gmail.com
Página 1 de 1

[image: image1.jpg]